

Remiss

Handläggare

Martin Rydgren
Fiskeregleringsenheten
martin.rydgren@havochvatten.se

Datum 2024-02-07

Dnr 00058-23

Enligt sändlista, bilaga 5

Remiss om fredningsområden på delar av kusten i Östersjön

Remitterat förslag

Havs- och vattenmyndigheten önskar ta del av era synpunkter på bifogat förslag till ändring i Fiskeriverkets föreskrifter (FIFS 2004:36) om fiske i Skagerrak, Kattegatt och Östersjön med tillhörande konsekvensutredning. Förslaget innebär att det i Uppsala, Stockholms och Östergötlands län införs elva nya fredningsområden samt ändrade regler i ett av de befintliga fredningsområdena. I förslaget ingår också att ett tidigare beslutat område upphävs.

Förslaget är framtaget inom ramen för Havs- och vattenmyndighetens nationella beredningsgrupp för ostkusten där Havs- och vattenmyndigheten arbetar tillsammans med länsstyrelserna, Statens jordbruksverk och Sveriges lantbruksuniversitet, SLU. Länsstyrelsen i Stockholm har haft en samordnande roll för de ingående länen och förslaget är en fortsättning av det arbetet som länsstyrelserna och Havs- och vattenmyndigheten inledde 2020 inom ramen för projektet ReFisk 2.0 och som medförde att myndigheten våren 2021 beslutade om begränsat fiske i ett 60-tal nya fredningsområden samt ändrade regler för knappt trettio befintliga områden.

Länsstyrelsernas begäran om ändrade föreskrifter är bifogat till remissen, se bilaga 1. Kartor över områdena och koordinater framgår av bilaga 2.

Havs- och vattenmyndigheten delar länsstyrelsernas bedömning att de föreslagna områdena är motiverade och dessutom betydelsefulla för att värna den biologiska mångfalden samt att förslaget behöver genomföras för att nå etappmålet om ett ekologiskt representativt, sammanhängande och funktionellt nätverk av skyddade områden i Sveriges havsmiljöer till år 2020. Dessutom bedömer Havs- och vattenmyndigheten att förslaget innehåller flera viktiga åtgärder som kopplar till åtgärdsprogrammet för havsmiljön och som behövs för att miljö kvalitetsnormerna för havet ska kunna följas så att en god havsmiljö kan uppnås på sikt.

Havs- och vattenmyndigheten bedömer vidare, att genom att införa de föreslagna förändringarna, kommer skyddet för biologiska- och socioekonomiska värdefulla arter att stärkas och öka möjligheten för att fisket kommer att bedrivas på ett långsiktigt hållbart sätt. Detta bidrar även till att uppnå målen i havs- och vattenförvaltningen samt de svenska miljö kvalitetsmålen; särskilt "Hav i balans samt levande kust och skärgård" och "Ett rikt växt- och djurliv". Därutöver bidrar förslaget till generationsmålet så kallade strecksatser att till nästa generation lämna över ett samhälle där de stora miljöproblemen är lösta.

Förslaget föreslås träda i kraft den 1 april 2024.

Hantering

Länsstyrelsen bör remittera förslaget till berörda intressenter samt på lämpligt sätt hålla förslaget tillgängligt för allmänheten.

Remissvar ska ha inkommit till Havs- och vattenmyndigheten senast den 7 mars 2024.

Havs- och vattenmyndigheten ser helst att svaret skickas med e-post till havochvatten@havochvatten.se i Wordformat. Ange ärendets diarienummer 00058-23 i e-postmeddelandets ärendemening.

Havs- och vattenmyndigheten publicerar remissvar från myndigheter, företag och organisationer på sin webbsida. Remissvar från privatpersoner publiceras inte. Du hittar mer information om hur HaV behandlar dina personuppgifter i samband med remisshanteringen på [Havs- och vattenmyndighetens webbsida](#).

Eventuella frågor om förslaget kan ställas till Martin Rydgren på telefon 010-698 62 50 eller e-post martin.rydgren@havochvatten.se och Martin Karlsson på telefon 010-698 62 42 eller e-post martin.karlsson@havochvatten.se

Denna remiss har beslutats av avdelningschefen Mats Svensson efter föredragning av utredaren Martin Rydgren. I den slutliga handläggningen av ärendet har även utredaren Martin Karlsson och verksjuristen Catarina Pernheim medverkat.



Mats Svensson



Martin Rydgren

Bilagor:

Bilaga 1: Länsstyrelsernas förslag med motiv till de föreslagna områdena

Bilaga 2: Kartor över områdena

Bilaga 3: Utkast föreskriftsändring

Bilaga 4: Konsekvensutredning

Bilaga 5: Sändlista